
Adressen BAG               Stand Dezember 2025 

 Einrichtung  Anschrift Telefon email 
   Regionalgruppe Ost   

1 Lebenshilfe Berlin Frau Simon-Sack 10179 Berlin, Heinrich-Heine-Straße 15 030/ 8299981431 annegret.simon-sack@lebenshilfe-berlin.de 

2 LebensWelt gGmbH Frau Thierfelder 

Frau Eisenbarth 

13403 Berlin, Ollenhauerstr. 127,  030 43 72 42 80 a.thierfelder@lebenswelt-berlin.de 

f.eisenbarth@lebenswelt-berlin.de 

3 AWO Betreuungsdienste Frau Gantikow  14662 Friesack, Berliner Straße 11 033 235 / 22 980 annika.gantikow@awo-betreuungsdienste.de 

4 Lebenshilfe Frankfurt / Oder Frau Bruhns 

Herr Jachnow 

15234 Frankfurt/Oder, Hansastr. 3 0335 / 280510 57 

0335 / 280510 50 

nancy.bruhns@lebenshilfe-ffo.de 

sven.jachnow@lebenshilfe-ffo.de 

5 Elternassistenz e. V.  Herr Sidio 04109 Leipzig, Lessingstr. 7 0176 72761342 sachsen@elternassistenz.de 

Regionalgruppe Nord 

6 ASB Mecklenburg Vorpommern Frau Willam 18107 Rostock, Trellerborgerstr. 12a 0381 / 29643482 liv@asb-kjh.de 

7 Pestalozzi-Stiftung Hamburg Frau Hintze 20099 Hamburg, Brennerstr. 76 015155151867 sophia.hintze@pestalozzi-hamburg.de 

8 Alsterdorfer Assistenz Ost Frau Holler 21035 Hamburg, Walter-Becker-Str. 10 040 / 797 557 481 Birthe.holler@alsterdorf-assisstenz-ost.de 

  Frau Mangold 21035 Hamburg, Glasbläserhöfe 13b 040 / 320 459 55 Elisa.Mangold@alsterdorf-assistenz-ost.de 

9 Alsterdorfer Assistenz West Frau Wegmann 22605 Hamburg, Bernadottestr. 124 0172 2392095 

 

a.wegmann@alsterdorf-assistenz-west.de 

10 Marie Christian Heime Kiel Frau Marschall 24146 Kiel, Rönner Weg 75 04 31 / 780 11 49 u.marschall@marie-christian-heime.de 

  Frau Möhlmann s.o. 0431/ 780 1234 c.moehlmann@marie-christian-heime.de 

11 Lebenshilfe Bremen, Unterstützte Eltern. Frau Rohmann 28217 Bremen, Waller Heerstraße 55 04 21 / 387 77 67 

0157/ 83877711 
rohmann@lebenshilfe-bremen.de 

   Regionalgruppe West   

12 Stiftung Eben-Ezer  Frau Schirmer 32657 Lemgo, Bruchweg 38 05261 66 77 010 Bettina.schirmer@eben-ezer.de 

13 Stiftung Bethel Frau Hofmann 33649 Bielefeld, Eichenstr. 29 05 21 / 32 93 60 43 inez.hofmann@bethel.de, petra.thoene@bethel.de 

14 Stiftung Bethel BE Am Ellernkamp Frau Garcia 33604 Bielefeld, Am Ellernkamp 21 0521/1445930 paula.garcia@bethel.de 

15 Kaiserswerther Diakonie Frau Hegge  40489 Düsseldorf, Geschwister-Aufricht-

Straße 2 

01520 2931340 

 

hegge@kaiserswerther-diakonie.de 

 

 

16 MOBILE Dortmund Frau Riesberg 44141 Dortmund, Märkische Str. 239 a 0231/98128353 ulla.riesberg@mobile-dortmund.de 

be@mobile-dortmund.de 

17 SKF Wesel, Mehrgenerationenhaus Frau Vogelreuter 

Herr Siongo 

46485 Wesel, Am Birkenfeld14  0281/ 95238-35 

 

vogelreuther@skfwesel.de 

siongo@skfwesel.de 

18 Eltern-Kind-Wohnen im X-Viertel 

Diakonissenmutterhaus gGmbH 

Frau Wenners-

Staupendahl 

Frau Siatka 

48147 Münster, Tannenbergstraße 1 

 

0251 / 3961 990 

0251 / 3961 9911 

sabine.wenners@diakonissenmutterhaus.de 

gosia.siatka@diakonissenmutterhaus.de 

 

19 Lebenshilfe Aachen Herr Thiekötter 52066 Aachen, Adenauerallee 38 0241/51003456 jan.thiekoetter@lebenshilfe-aachen.de 

20 Diakonie Michaelshoven gGmbH 

Wohnprojekt Begleitete Elternschaft  
Frau Fromm 50999 Köln, Pfarrer-te-Re Str. 4 02 21 / 995 641 04 

0151-72928366 

S.Fromm@diakonie-michaelshoven.de 

 Diakonie Michaelshoven gGmbH 

ambulantPLUS und ambulante Begleitete 

Elternschaft 

Frau Sommer 50999 Köln, Sürther Str. 156  0173- 2976916 S.Sommer@diakonie-michaelshoven.de 
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 Einrichtung  Anschrift Telefon email 
 

Regionalgruppe Mitte 

21 Caritasverband Frankfurt e. V. Frau Wolf 

Herr Knoth 

60311 Frankfurt/Main, Alte Mainzer Gasse 10 069 / 2982 6327 Katharina.wolf@caritas-frankfurt.de 

Stefan.knoth@caritas-frankfurt.de 

22 Stiftung Haus Mirjam Frau Stiebitz 

Frau Jung-Schäfer 

63825 Schöllkoppen, Ernstkirchen 4 06024/673422 MKERegenbogen@haus-mirjam.de 

MKELeitung@haus-mirjam.de 

23 BeWo Darmstadt e. V.  Frau Fischer 64283 Darmstadt, Grafenstraße 31a 061 51 / 397 27 77 bwd@bwdev.de, 

 b.fischer@bwdev.de 

24 Stiftung Nieder-Ramstädter Diakonie Frau Fruh 64287 Darmstadt, Erbacherstr. 17 061 51 / 149 42 08 christiane.fruh@nrd.de 

25 EVIM Gemeinnützige Behindertenhilfe 

GmbH 

Frau Schröter 65185 Wiesbaden, Mainzerstr. 27 0172/6652594 Johanna.Schroeter@evim.de 

  Regionalgruppe Süd 

26 Caritas Stuttgart Frau Voigt 

Herr Müller 

70469 Stuttgart, Lindichstr. 6 0176-18107343 

0176/20564738 

i.voigt@caritas-stuttgart.de 

g.mueller@caritas-stuttgart.de 

lindichstrasse@caritas-stuttgart.de 
27 Diakonie Stetten Wohnen in Familien Herr Gutekunst 74523 Schwäbisch Hall, 

Heimbacher Gasse 16 

0152 567 43 216 

 
Jochen.Gutekunst@diakonie-stetten.de 

28 Lebenshilfe Ostalb, BE Erziehungshilfen Herr Sponer-

Dittrich 

73433 Aalen, Karl Kopp Straße 2, 07361/ 78092 600 begleitete.elternschaft@lebenshilfe-aalen.de 

29 Lebenshilfe Offenburg-Oberkirch-Lahr Frau de la Jara 

 

Frau Schweizer 

77652 Offenburg, Eckenerstr. 7 0781/12960-144 

0152 31383886 

0162 30 82 492 

begleitete.elternschaft@lebenshilfe-offenburg.de 

30 Stiftung Liebenau BE Landkreise 

Konstanz, Ravensburg, Schwarzwald-Baar, 

Ulm und Neu-Ulm 

 

Frau Bollongino 78224 Singen, Bruderhofstr. 23 07731-912689131 renate.bollongino@stiftung-liebenau.de 

adsingen@stiftung-liebenau.de 

 

31 SKF Freiburg e. V., Kompetenzzentrum 

Familie, Ambulanten Hilfen, SPFH intensiv 

und inklusiv 

Frau Rapp 79115 Freiburg, Eschholzstr. 101  0761 / 38508381 rapp@skf-freiburg.de 

 SKF Freiburg e. V.  

Bereich, MutterVaterKind-Haus Maria 

Magdalena  

Frau Wenz  0761 /38508210  wenz@skf-freiburg.de 

 

 

 Gäste auf Dauer     

 Bundesverband behinderter und chronisch 

kranker Eltern, Budgetbüro und 

Elternassistenzdienst 

Frau Blochberger 30159 Hannover, Herrenstr. 8 0511 / 696 32 56 

 

hannover@behinderte-eltern.de 

 

 

 

     

 Ambulante Angebote, Rund um die Uhr in Trägerwohnungen, Ambulante und Stationäre Hilfen, Ambulant und Stationär + Kinderwohnung,Ambulant und teilstationär, Wohnen in Gastfamlien 
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